



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 994 496 093
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: SYNSAM GROUP NORWAY AS
Forretningsadresse: Karl Johans gate 6B
0154 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Forenklet IFRS

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Trond Andreas Gudbrandsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 14.06.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 22.07.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		824 943 017	791 120 067
Annen driftsinntekt		11 267 793	1 967 578
Sum inntekter		836 210 810	793 087 644
Kostnader			
Varekostnad		240 100 780	198 292 293
Lønnskostnad		296 293 342	277 775 004
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		96 202 176	89 838 597
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler			819 042
Annen driftskostnad		153 893 323	147 768 995
Sum kostnader		786 489 621	714 493 932
Driftsresultat		49 721 189	78 593 713
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		17 818 467	19 905 250
Sum finansinntekter		17 818 467	19 905 250
Annen finanskostnad		69 384 292	50 091 657
Sum finanskostnader		69 384 292	50 091 657
Netto finans		-51 565 824	-30 186 407
Ordinært resultat før skattekostnad		-1 844 635	48 407 306
Skattekostnad på ordinært resultat	1	488 327	11 612 832
Ordinært resultat etter skattekostnad		-2 332 962	36 794 474
Årsresultat		-2 332 962	36 794 474
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-2 332 962	36 794 474
Totalresultat		-2 332 962	36 794 474
Overføringer og disponeringer			



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Overført fra annen egenkapital		-2 332 962	36 794 474
Sum overføringer og disponeringer		-2 332 962	36 794 474



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	1	11 703 710	10 974 606
Goodwill		570 944 422	575 099 504
Sum immaterielle eiendeler		582 648 132	586 074 110
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom		164 928 681	180 633 156
Maskiner og anlegg		1 879 287	1 987 346
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		125 555 443	127 047 944
Sum varige driftsmidler		292 363 411	309 668 446
Sum anleggsmidler		875 011 543	895 742 556
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer		76 275 098	65 701 530
Fordringer			
Kundefordringer		35 791 260	20 371 115
Andre kortsiktige fordringer		24 556 402	26 582 217
Krav på innbetaling av selskapskapital		141 840 239	120 835 359
Sum fordringer		202 187 900	167 788 691
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		212 061 815	13 950 620
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		212 061 815	13 950 620
Sum omløpsmidler		490 524 813	247 440 842
SUM EIENDELER		1 365 536 356	1 143 183 398

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital		10 000 000	10 000 000
Overkurs		22 191 200	22 191 200
Annen innskutt egenkapital		34 950 000	34 950 000
Sum innskutt egenkapital		67 141 200	67 141 200
Opptjent egenkapital			
Fond for vurderingsforskjeller			
Annen egenkapital		375 705 711	378 038 673
Sum opptjent egenkapital		375 705 711	378 038 673
Sum egenkapital		442 846 911	445 179 873
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser		2 285 309	2 095 081
Utsatt skatt	1		
Sum avsetninger for forpliktelser		2 285 309	2 095 081
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		122 132 425	138 357 591
Øvrig langsiktig gjeld		163 594 916	156 163 055
Sum annen langsiktig gjeld		285 727 341	294 520 646
Sum langsiktig gjeld		288 012 650	296 615 727
Kortsiktig gjeld			
Sertifikatlån		101 422 342	84 845 141
Konserngjeld		359 740 124	173 280 464
Leverandørgjeld		79 294 029	57 602 102
Betalbar skatt	1	1 217 431	15 282 659
Skyldig offentlige avgifter		50 283 670	34 276 961
Skyldig konsernbidrag		42 719 200	36 100 471
Sum kortsiktig gjeld		634 676 795	401 387 797
Sum gjeld		922 689 444	698 003 524
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 365 536 356	1 143 183 397



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
---------------------	-------------	-------------	-------------



Synsam Norge AS

Org. 994 496 093

ÅRSREGNSKAP 2020

Årsberetning Synsam Norge AS 2020

Virksomhetens art og hvor den drives

Synsam Norge AS er en faghandelsbedrift med beliggenhet i Oslo. Selskapets kontoradresse er Karl Johans gate 6B. Virksomheten eier i dag 92 butikker i Synsam-kjedens til sammen 124 butikker. Virksomhetens forretningsidè og strategi er å være ledende innen optikk og annen virksomhet som står i forbindelse med dette, samt deltakelse i selskaper med lignende formål.

Rettvisende oversikt over utvikling og resultater

Selskapet ble startet i 2009 ved oppkjøp av butikker som var i Synsam-kjeden. Operasjonen omfattet dermed egen-eide og franchisebutikker. Selskapet har fortsatt sin vekststrategi og har i løpet av 2016 kjøpt 3 butikker. Per 31.12.2016 var alle kjøp i 2016 fusjonert inn i Synsam Norge AS.

Omsetningen i selskapet øker i takt med oppkjøp og nyetableringer samtidig som vi har en positiv utvikling for eksisterende butikkmasse. Organisk vekst i 2014 var på 6,9% og totalomsetning for 2015 endte på 657,2 MNok mot 606,6 Mnok i 2014.

Årsresultatet har samtidig sunket med 40,1% og resultat før skatt endte på 13 577Mnok som er en reduksjon på 53,52% mot 2014. Økning i finanskostnader skyldes oppkjøpstakten til selskapet og oppkjøpene er i det siste året er finansiert med internplan fra Nordea Bank ASA. Mellomværende med selskap i samme konsern har for 2015 en reduksjon.

Selskapet har per 31.12.2015 en egenkapital på 403,1Mnok og likviditeten er meget god.

Styret har stor tro på ytterligere resultateffekt av innkjøpsordninger og det forventes fortsatt vekst i omsetningen. Investeringer i selskapet relaterer seg til etableringer av nye butikker og oppgradering av butikker.

Vesentlige hendelser i løpet av året

Som et resultat av initiativet Nye Synsam som begynte i 2015 har flere nye tilbud blitt lansert i alle markeder. Et av disse tilbudene er Lifestyle abonnement som er en abonnementslønning for briller og solbriller som ble lansert i juni 2016.

I løpet av året har Synsam gjort store investeringer i varige driftsmidler i et stort antall butikker ved å bygge om butikkinteriør til det nye konseptet Nye Synsam. Et av de nye butikkinteriør er en StyleLab der kundene kan prøve briller og solbriller visuelt via appen StyleLab.

Finansiell risiko

Selskapet er relativt lite eksponert for endringer i valutakurser da hoveddelen av innkjøpskostnadene er i lokal valuta. Selskapets lån er tatt opp i norske kroner og det påløper derfor ingen valutarisiko knyttet til lånet. Selskapet benytter seg av rentesikring for styring av finansiell risiko. Styret har valgt å sikre over halvparten av den langsiktige rentebærende gjelden i Nordea. Selskapet har ikke vært i brudd med låneavtalens betingelser i 2016.

Kredittrisiko

Selskapets omsetning skjer mot kontantbetaling slik at risikoen for at kundene ikke skal betale sine forpliktelser anses som lav. Det er ikke inngått avtaler om motregninger eller finansielle instrumenter for å minimere kredittrisikoen i selskapet.

Forskning og utvikling

Selskapet har ikke utviklet nye produkter i 2016. Det forventes heller ikke å bli gjort i 2017. Det



foregår ingen forskning i selskapet.

Fortsatt drift

Årsregnskapet for 2016 er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Det bekreftes herved at forutsetningene for fortsatt drift er tilstede.

Arbeidsmiljø, likestilling og tiltak for å hindre diskriminering

Arbeidsmiljøet i bedriften anses for å være meget godt. Det har ikke vært noen skader eller ulykker i 2016. Sykefraværet har i 2016 vært på 5,2 % av total arbeidstid. Av selskapets 511 ansatte er 101 menn. Det er styrets oppfatning at det praktiseres full likestilling. Det er i selskapet ikke avdekket forhold som kan tyde på diskriminering.

Ytre miljø

Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg. Bedriften forurensrer ikke det ytre miljø.

Redegjørelse for årsregnskapet og resultatdisponering

Etter styrets oppfatning gjør fremlegging av resultatregnskap og balanse med noter uttrykk for virksomhetens resultat for 2016, samt økonomisk stilling ved årsskiftet.

Det er ikke inntruffet forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelsen av regnskapet bortsett fra at vi har fortsatt strategien og har kjøpt opp 3 nye butikker og det forventes at vi vil gjøre ytterligere oppkjøp i 2017 og nyetableringer for å oppnå en større markedsandel i Norge.

Totalt har 26 av de 28 franchisebutikkene gått ut av Synsam-kjeden per 01.01.2017. Hva er årsaken?

Synsam Norge AS har for året 2016 et underskudd på 1,5 Mnok - dette overføres fra annen egenkapital.

Oslo, _____

Björn Einar Håkan Lundstedt
Styreleder

Mikeal Rahm
Styremedlem

Johan Baklund
Styremedlem/daglig leder



Resultatregnskap			
Synsam Group Norway AS			
Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2020	2019
Salgsinntekt		824 943 017	791 120 067
Annen driftsinntekt		11 267 793	1 967 578
Sum driftsinntekter		836 210 810	793 087 644
Varekostnad		240 100 780	198 292 293
Lønnskostnad		296 293 342	277 775 004
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		96 202 176	89 838 597
Nedskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		0	819 042
Annen driftskostnad		153 893 323	147 768 995
Sum driftskostnader		786 489 621	714 493 932
Driftsresultat		49 721 189	78 593 713
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		17 818 467	19 905 250
Annen finanskostnad		69 384 292	50 091 657
Resultat av finansposter		-51 565 824	-30 186 407
Ordinært resultat før skattekostnad		-1 844 635	48 407 306
Skattekostnad på ordinært resultat	1	488 327	11 612 832
Ordinært resultat		-2 332 962	36 794 474
Årsresultat		-2 332 962	36 794 474
Overføringer			
Overført fra annen egenkapital		2 332 962	-36 794 474
Sum overføringer		-2 332 962	36 794 474



Balanse			
Synsam Group Norway AS			
Eiendeler	Note	2020	2019
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	1	11 703 710	10 974 606
Goodwill		570 944 422	575 099 504
Sum immaterielle eiendeler		582 648 132	586 074 110
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom		164 928 681	180 633 156
Maskiner og anlegg		1 879 287	1 987 346
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		125 555 443	127 047 944
Sum varige driftsmidler		292 363 411	309 668 446
Finansielle anleggsmidler			
Sum anleggsmidler		875 011 543	895 742 556
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning		76 275 098	65 701 530
Fordringer			
Kundefordringer		35 791 260	20 371 115
Andre kortsiktige fordringer		24 556 402	26 582 217
Konsernfordringer		141 840 239	120 835 359
Sum fordringer		202 187 900	167 788 691
Investeringer			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		212 061 815	13 950 620
Sum omløpsmidler		490 524 813	247 440 842
Sum eiendeler		1 365 536 356	1 143 183 398
Synsam Group Norway AS			Side 5



Balanse			
Synsam Group Norway AS			
Egenkapital og gjeld	Note	2020	2019
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital		10 000 000	10 000 000
Overkurs		22 191 200	22 191 200
Annen innskutt egenkapital		34 950 000	34 950 000
Sum innskutt egenkapital		67 141 200	67 141 200
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		375 705 711	378 038 673
Sum opptjent egenkapital		375 705 711	378 038 673
Sum egenkapital		442 846 911	445 179 873
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser		2 285 309	2 095 081
Sum avsetning for forpliktelser		2 285 309	2 095 081
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		122 132 425	138 357 591
Øvrig langsiktig gjeld		163 594 916	156 163 055
Sum annen langsiktig gjeld		285 727 341	294 520 646
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		79 294 029	57 602 102
Skyldig offentlige avgifter		50 283 670	34 276 961
Betalbar skatt	1	1 217 431	15 282 659
Konserngjeld		359 740 124	173 280 464
Annen kortsiktig gjeld		101 422 342	84 845 141
Skyldig konsernbidrag		42 719 200	36 100 471
Sum kortsiktig gjeld		634 676 795	401 387 797
Sum gjeld		922 689 444	698 003 524
Sum egenkapital og gjeld		1 365 536 356	1 143 183 397
Styret i Synsam Group Norway AS			
<hr/> Björn Einar Håkan Lundstedt styreleder	<hr/> Per Erik Hedblom styremedlem	<hr/> Trond Andreas Gudbrandsen styremedlem/daglig leder	
Synsam Group Norway AS			Side 6



Synsam Group Norway AS

Årsrapport for 2020

Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

RESULTATREGNSKAP

Beløp i TNOK	Note	2020	2019
Driftsinntekter			
Salgsinntekter	3	824 943	791 120
Andre driftsinntekter		11 268	1 968
<i>Sum driftsinntekter</i>		836 211	793 088
Driftskostnader			
Varekostnad		240 101	198 292
Lønnskostnad	4	296 293	277 775
Ordinære avskrivninger	7, 8	96 202	89 839
Nedskrivning av driftsmidler og immatrielle eiendeler	7	-	819
Annen driftskostnad	6	153 893	147 769
<i>Sum driftskostnader</i>		786 490	714 494
Driftsresultat		49 721	78 594
Finansinntekter og kostnader			
Annen finansinntekt	19	17 818	19 905
Annen finanskostnad	19	69 384	50 092
<i>Netto finanskostnader</i>		-51 566	-30 186
Ordinært resultat før skattekostnad		-1 845	48 407
Skattekostnad på ordinært resultat	13	488	11 613
ÅRSRESULTAT		-2 333	36 794
Disponering av årsresultatet			
Overført til annen egenkapital	14	-	36 794
Overført fra annen egenkapital	14	2 333	-
Sum disponering		2 333	36 794

Penneo Dokumentnøkkel: 4DBYK-3GTBE-VSWPB-0ESP8-W5XAN-V6KWJ



Synsam Group Norway AS

Årsrapport for 2020

BALANSE

Beløp i TNOK	Note	31.12.2020	31.12.2019
EIENDELER			
Utsatt skattefordel	13	11 704	10 975
Goodwill	7	570 944	575 100
Immaterielle eiendeler		-	-
Sum immaterielle eiendeler		582 648	586 074
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	8, 9, 16	164 929	180 633
Maskiner og anlegg	8, 9, 16	1 879	1 987
Inventar, verktøy og maskiner	8, 9, 16	125 555	127 048
Sum varige driftsmidler		292 363	309 668
Sum anleggsmidler		875 012	895 743
Omløpsmidler			
Varebeholdning	10, 16	76 275	65 702
Sum varebeholdning		76 275	65 702
Fordringer			
Kundefordringer	11, 16	35 791	20 371
Øvrige kortsiktige fordringer	12	24 556	26 582
Fordring på selskap i samme konsern	11	141 840	120 835
Sum fordringer		202 188	167 789
Bankinnskudd, kontanter og lignende	2	212 062	13 951
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		212 062	13 951
Sum omløpsmidler		490 525	247 441
SUM EIENDELER		1 365 536	1 143 183

Perneco Dokumentnøkkel: 4DBVK-3G1BE-VSWPB-0ESP8-W5XAN-V6KWJ



Synsam Group Norway AS

Årsrapport for 2020

BALANSE

Beløp i TNOK	Note	31.12.2020	31.12.2019
EGENKAPITAL OG GJELD			
Aksjekapital	14, 15	10 000	10 000
Overkurs	14	22 191	22 191
Annen innskutt egenkapital	14	34 950	34 950
<i>Sum innskutt egenkapital</i>		67 141	67 141
Annen egenkapital	14	375 706	378 039
<i>Sum oppjent egenkapital</i>		375 706	378 039
<i>Sum egenkapital</i>		442 847	445 180
Pensjonsforpliktelse	5	2 285	2 095
Utsatt skatt		-	-
Andre avsetninger		-	-
<i>Sum avsetning for forpliktelser</i>		2 285	2 095
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	122 132	138 358
Langsiktig gjeld konsern	11	163 595	156 163
<i>Sum øvrig langsiktig gjeld</i>		285 727	294 521
<i>Sum langsiktig gjeld</i>		288 013	296 616
Leverandørgjeld	11	79 294	57 602
Skyldige offentlige avgifter		50 284	34 277
Betalbar skatt	13	1 217	15 283
Konserngjeld	11	359 740	173 280
Annen kortsiktig gjeld	11, 12	101 422	84 845
Skyldig konsernbidrag	11	42 719	36 100
<i>Sum kortsiktig gjeld</i>		634 677	401 388
<i>Sum kortsiktig gjeld</i>		634 677	401 388
<i>Sum gjeld</i>		922 689	698 004
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 365 536	1 143 183

Oslo, 14/6 - 2021
I styret for Synsam Group Norway AS

Björn Einar Håkan Lundstedt
(Styrets leder)

Per Erik Hedblom
(Styremedlem)

Trond Andreas Gudbrandsen
(Adm.dir/styremedlem)

Erik Malcolm Lidbeck
(Styremedlem)

Martin Jonas Daniels
(Styremedlem)

Pennco Dokumentnøkkel: 4DBVK-3GTBE-VSWPB-0ESP8-W5XAN-V6KWJ



Synsam Group Norway AS

Årsrapport for 2020

KONTANTSTRØMSOPPSTILLING

Beløp i TNOK	Note	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		-1 845	48 407
Periodens betalte skatter	13	-15 283	-6 529
Tap/gevinst ved salg anleggsmidler		-	-
Nedskrivning aksjer i datterselskap		-	-
Gevinst ved salg av aksjer		-	-
Ordinære avskrivninger/nedskrivninger	8	95 870	90 658
Endring i varelager, kundefordringer, leverandørgjeld		-4 302	-166 074
Endring i andre tidsavgrensingsposter		34 610	59 269
Endring balanseførte pensjoner	5	190	-114
Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		109 241	25 617
Kontantstrømmer fra investeringer			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		7 690	-
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	8	-82 100	-273 335
Innbetalinger ved salg av aksjer		-	-
Utbetalinger ved kjøp av aksjer	7	-	-824
Netto kontantstrømmer fra investeringer		-74 410	-274 159
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Innbetaling ved opptak av ny langsiktig gjeld		5 479	144 019
Netto endring kortsiktig konsernmellomværende		172 074	98 890
Utbetaling ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-14 272	-
Nedbetaling av eksternt kredittgjeld / lån		-	-
Utbetaling av konsernbidrag		-	10 270
Netto endring kassekreditt		-	-
Innbetaling av egenkapital		-	-
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		163 281	253 179
Netto kontantstrøm for perioden		198 111	4 637
+ Likviditetsbeholdning 01.01.		13 951	9 312
= Likviditetsbeholdning 31.12.	2	212 062	13 949

Pernico Dokumentnøkkel: 4DBVK-3GTBE-VSWPB-0ESP8-W5XAN-V6KWJ



Synsam Group Norway AS

Årsrapport for 2020

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven §3-9 og forskrift om forenklet IFRS.

Datterselskap

Datterselskapet og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stedet.

Utbytte og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Klassifisering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretslopet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmidlet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelene vil generere.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Ved finansiell leasing oppstår det en leasingforpliktelse som balanseføres. Den reduseres ved betaling av avdrag (del av leiebøp).

Varelager

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO-prinsippet. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Utenlandsk valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

Skatt

Skattekostnaden består av betalbar skatt og endringer i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttigjort. Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.



Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Pensjonsforpliktelser

Pensjonsforpliktelser finansiert over driften er beregnet og balanseført under avsetning for forpliktelser. Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. Pensjonspremien anses i disse tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader.

Finansiell leasing

Kundeabonnementer regnskapsføres som finansielle leieavtaler. Inntekter fra abonnement periodiseres som utsatt inntekt og regnskapsføres deretter regelmessig i løpet av tegningsperioden.

Ved finansiell leasing oppstår det en leasingforpliktelse som balanseføres. Den reduseres ved betaling av avdrag (del av leiebeløp). Fra 01.01.2019 benyttes IFRS 16 i forhold til leasing.

Virkning av endring av regnskapsprinsipper m.v.

Fravik fra IFRS:

IAS 10 nr. 12 og 13 og IFRS 9.5.7.1.A fravikes slik at utbytte og konsernbidrag regnskapsføres i samsvar med regnskapslovens bestemmelser.

Endring i regnskapsprinsipper

IFRS 16 - Leieavtaler

Standarden krever at en leietaker innregner eiendeler og forpliktelser for de fleste leieavtaler. På iverksettelsestidspunktet for en leieavtale skal leietaker innregne en forpliktelse til å betale leie og en eiendel som representerer bruksretten til den underliggende eiendelen i leieperioden ("bruksretteeiendel"). Standarden åpner for flere praktiske løsninger knyttet til innregning og forstegangsansvendelse. I stedet for løpende leiebetalinger vil konsernet kostnadsføre avskrivninger på bruksretteeiendelen og rentekostnader på leieforpliktelsen.

For utleier viderefører IFRS 16 i det alt vesentlige eksisterende prinsipper i IAS 17. I tråd med dette skal en utleier fortsette å klassifisere sine leieavtaler som operasjonelle eller finansielle leieavtaler, og regnskapsføre disse to typene leieavtaler forskjellig. Konsernet implementerte IFRS 16 fra 1. januar 2019 ved bruk av modifisert retrospektiv metode, og sammenligningstall er følgelig ikke omarbeidet. Konsernet har innregnet overgangseffektene av standarden som en justering i åpningsbalansen av annen egenkapital.

Konsernet som leietaker

Leieavtaler tidligere klassifisert som operasjonelle leieavtaler under IAS 17

Ved dato for forstegangsansvendelse av IFRS 16 målte konsernet sine leieforpliktelser til nåverdien av de gjenværende leiebetalingene, diskontert med konsernets marginale lånerente per 1. januar 2019. Videre innregnet konsernet bruksretteeiendeler lik summen av leieavtalene justert for eventuelle forskuddsbetalinger eller pålopte betalinger.

Leieavtaler tidligere klassifisert som finansielle leieavtaler under IAS 17

For leieavtaler tidligere klassifisert som finansielle leieavtaler under IAS 17 er bokført beløp av bruksretteeiendelen og leieforpliktelsen per 1. januar 2019 fastsatt å være lik bokført verdi av leieavtalen og leieforpliktelsen ved dato for forstegangsansvendelse av IFRS 16.



Implementeringseffekten av IFRS 16

Implementeringseffekten av IFRS 16 er presentert under:

Avstemning av operasjonelle leieforpliktelser

under IAS 17 mot innregnede leieforpliktelser

under IFRS 16	01.01.2019
Operasjonelle leieforpliktelser per 31. desember 2018-1	212 043 124
+ Forlengelsesopsjoner som med rimelig sikkerhet vil utøves	-
- Termineringsopsjoner som med rimelig sikkerhet vil utøves	-
- Praktiske løsninger knyttet til kortsiktige leieavtaler	-
- Praktiske løsninger knyttet til eiendeler med lav verdi	-363 478
- Neddiskontering ved bruk av marginal lånerente	-16 974 829
Leieforpliktelser innregnet ved førstegangsansvendelse per 1. januar 2019	194 704 817
Vektet gjennomsnittlig marginal lånerente:	4.32 %
Bruksretteeiendeler innregnet ved førstegangsansvendelse per 1. januar 2019	3 909 594
Effekt ført mot annen egenkapital ved førstegangsansvendelse per 1. januar 2019	-



Synsam Group Norway AS

Årsrapport for 2020

Note 2 Bankinnskudd

	2020
Depositum utgjør	565

Selskapet har etablert en skattetrekksgaranti for dekning av skyldig skattetrekk. Denne garantien er dekkende for skyldig skattetrekk per 31.12.20. Se note 16 for garanterte beløp.

Selskapet har også en konsernkontoordning med cashpool tilgjengelig for de ulike datterselskapene. Synsam Group Norways eierskap og forpliktelser i denne konsernkontoordningen utgjør samlet	2020
	359 740

Note 3 Salgsinntekter

Selskapet har ett virksomhetssegment som er salg av optikerrelaterte varer og tjenester. All virksomhet foregår innenfor Norge.

Note 4 Lønn mv, ytelser til ledende ansatte og godtgjørelse til revisor

Beløp i TNOK	2020	2019
Lønnskostnad		
Lønn, bonus, feriepenger mv	242 272	226 026
Arbeidsgiveravgift	31 062	30 210
Pensjonskostnader	7 957	5 155
Andre ytelser	15 002	16 384
Sum lønnskostnad	296 293	277 775

Gjennomsnittlig antall årsverk i 2020 **478**

Ytelser til ledende ansatte / administrerende

Lønn, bonus feriepenger mv.	4 189	1 862
Arbeidsgiveravgift	542	251
Pensjonskostnader	38	28
Andre ytelser	15	8
Sum ytelser til ledende ansatte	4 783	2 150

*Styret i Synsam Group Norway AS er ansatt i et svensk selskap i samme konsern.

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om tjenstepensjon / innskuddspensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. 714 medlemmer er innmeldt i tjenstepensjonen hvorav 13 er ufore/syke.

Daglig leder har avtale om 12 måneders etterlønn ved opphør av ansettelsesforhold. Det foreligger ingen særskilt avtale om vederlag til styret ved opphør av verv. Daglig leders bonus beregnes basert på finansielle nøkkeltall og driftsresultat.

Godtgjørelse til revisor, ekskl mva	2020	2019
Honorarer for lovpålagt revisjon, merarbeid og konsernrapportering	1 053	948
Teknisk bistand årsregnskap og selvangivelse		
Andre attestasjonstjenester		
Honorarer for skatterådgivning		
Honorarer for andre tjenester utenfor revisjon	129	93
	1 182	1 041

Note 5 Pensjoner

Det er avsatt til sammen TNOK 2 285 i pensjonsforpliktelse per 31.12.20. Dette er i hovedsak knyttet til forpliktelse for tidligere direktører.



Synsam Group Norway AS

Årsrapport for 2020

Note 6 Driftskostnader	2020	2019
Salgs- og markedsføringskostnader	45 074	42 857
Leie og andre lokalkostnader	79 293	76 562
Administrasjonskostnader	19 383	17 193
Andre driftskostnader	10 144	11 157
Sum	153 893	147 769

Note 7 Immaterielle eiendeler

Beløp i TNOK	summa GW cognos		computer & other INTA		Sum 2020	Sum 2019
	Kunderelatert GW	Goodwill	Øvrig			
Anskaffelseskost 01.01.	117 781	469 375	2 528		589 684	588 860
+ Tilgang / fusjon			222		222	824
- Avgang					-	-
+/- korreksjoner			-313		-313	-
Anskaffelseskost 31.12.	117 781	469 375	2 437		589 593	589 684
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	13 877		708		14 585	11 228
+ Årets ordinære avskrivninger	3 135		929		4 064	3 357
+ Årets nedskrivninger					-	-
- Avgang avskrivninger					-	-
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	17 012	-	1 637		18 649	14 585
Bokført verdi 31.12.	100 769	469 375	800		570 944	575 099

I 2019 ble både akkumulerte og årets avskrivninger oppført som årets avskrivninger. I 2020 har vi korrigeret dette, og splittet verdiene ut i fra hva som var reelt i 2019. Dette for at sammenligningstallene mellom årets og fjorårets verdier skal fremstilles mest mulig hensiktsmessig.

Goodwill er vurdert til å ha ubestemt utnyttbar levetid. Goodwill avskrives ikke, men testes årlig for verdifall.

Endring av regnskapsprinsipp fra og med regnskapsåret 2015 innebærer at oppkjøpt goodwill er fordelt på goodwill (80%) og kunderelatert (20 %), hvorpå kunderelatert avskrives over en periode på 10 år.



Synsam Group Norway AS

Årsrapport for 2020

Note 8 Varige driftsmidler

Beløp i TNOK	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom, leasing	Inventar og utstyr, egeneid	Inventar og utstyr, leasing	Sum 2020	Sum 2019
Anskaffelseskost 01.01.	235 008	299 695	14 708	549 412	287 168
+ Tilgang fusjon	45 529	35 455	894	81 878	235 008
+ Tilgang kjøpte driftsmidler				-	36 366
- Avgang	-7 690	-5 534	-812	-14 036	-9 776
+/- korreksjoner				-	-
Anskaffelseskost 31.12.	272 847	329 616	14 790	617 254	548 767
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	54 375	179 224	6 145	239 743	161 573
+ Årets ordinære avskrivninger	54 188	35 108	2 841	92 138	85 837
+ Årets nedskrivninger				-	-
- Avgang avskrivninger / korreksjoner	-645	-5 534	-812	-6 991	-8 312
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	107 919	208 798	8 174	324 890	239 099
Bokført verdi 31.12.	164 929	120 818	6 616	292 363	309 668
Økonomisk levetid	10 år	3 - 10 år	3 - 5 år		
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær		

Note 9 Leieavtaler

Forpliktelse vedrørende finansielle leieavtaler er sikret ettersom rettighetene og forpliktelsene til den leide eiendelen overføres til utleier dersom forpliktelsen ikke oppfylles. Grunnet implementeringen av IFRS 16 fra 1. januar 2019 er det en betydelig økning i balanseførte leieavtaler fra denne dato.

Årlig minimum fremtidig leasingbetaling for finansiell leasing er som følger:

	2020	2019
Innen 1 år	1 718	1 905
Mellom 1 og 5 år	3 020	4 671
	4 738	6 576

I tillegg til finansielle leieavtaler har selskapet også operasjonelle leieavtaler.

Årlig minimum fremtidig leasingbetaling for operasjonell leasing er som følger:

	2020	2019
Innen 1 år	837	644
Mellom 1 og 5 år	1 043	1 343
	1 879	1 987

Årlig minimum fremtidig leasingbetaling for husleieforpliktelse er som følger*:

	2020	2019
Innen 1 år	59 660	57 980
Mellom 1 og 5 år	124 980	137 841
Mer enn 5 år	829	5 161
	185 468	200 982

*Verdien avviker fra bokført verdi som følge av renten synker i takt med leieavtalen. Tallene i tabellen viser den reelle betalingsforpliktelsen.

	2020	2019
Nåverdien av betalingsforpliktelsene tilknyttet finansiell leasing utgjør	171 361	184 326

Det er for selskapets butikker inngått husleiekontrakter med varierende lengde. Per 31. desember 2020 varierer gjennværende leieperiode for de ulike kontraktene fra 1 år til 10 år. Årlig husleiekostnad i 2020 er TNOK 62 804.

Note 10 Varelager

Beskrivelse (beløp i TNOK)	Vurderingsmetode	2020	2019
Innkjøpte ferdigvarer	Virkelig verdi	76 275	65 702
Sum		76 275	65 702

Varelagerverdien per 31. desember 2020 er vurdert til anskaffelseskost fratrukket en nedskrivning for ukurans basert på en gjennomgang av det totale varelageret.

Varelageret er nedskrevet med påregnelig ukurans med TNOK	2 025	1 723
---	-------	-------

Perneco Dokumentnøkkel: 4DBVK-3G1BE-VSWPB-OESPB-W5XAN-V6KWJ



Synsam Group Norway AS

Årsrapport for 2020

Note 11 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Mellomværende i konsernet er fordelt mellom interne kundefordringer, konserfordringer, intern leverandørgjeld, konserngjeld og forplikelser i felles konsernkontoordning (cash pool). Kundefordringer og konsernfordringer er klassifisert som fordringer i balansen, mens eierskap i cash pool er klassifisert som bankinnskudd.

<i>Fordringer</i>	2020	2019
Kundefordringer - Synsam Group Denmark A/S	-	-
Kundefordringer - Profil Optik A/S	-	-
Kundefordringer - Synsam Group One AB	-	-
Kundefordringer - Synsam Group Sweden AB	-	455
Kundefordringer - Synsam Group Finland OY	-	11
Konsernfordringer - Synsam Norge Holding AS	55 159	53 757
Konsernfordringer - Norske S Holding AS	133	111
Konsernfordringer - Synsam Group Denmark A/S	-	68
Konsernfordringer - Synsam Nordic A/S	6 927	462
Konsernfordringer - Synsam Group AB	353 368	170 320
Konsernfordringer - Synsam Group One AB	51 919	33 095
Konsernfordringer - Synsam Group Sweden AB	34 588	35 361
Konsernfordringer - Synsam Group Finland OY	34	30
Sum	502 128	293 670
<i>Gjeld</i>	2020	2019
Leverandørgjeld - Synsam Group Denmark A/S	-	-
Leverandørgjeld - Synsam Group Sweden AB	-	-76
Leverandørgjeld - Synsam Group One AB	-16 677	-5 619
Leverandørgjeld - Synsam Group AB	-14	-1 134
Kortsiktig gjeld - Synsam Nordic A/S	-9 099	-2 488
Kortsiktig gjeld - Synsam Danmark A/S	-	-
Kortsiktig gjeld - Synsam Group Denmark A/S	-547	-
Kortsiktig gjeld - Synsam Group Sweden AB	-	-
Kortsiktig gjeld - Synsam Group AB	-350 641	-170 793
Kortsiktig gjeld - Norske S Holding AS	-	-
Langsiktig gjeld - Synsam Group AB	-	-
Rentebærende gjeld til selskap i samme konsern	-163 595	-156 163
Konserngjeld - Synsam Norge Holding AS	-10 357	-10 357
Konserngjeld - Norske S Holding AS	-1 311	-1 311
Konserngjeld - Synsam Group Denmark A/S	-2 830	-3 607
Konserngjeld - Synsam Group Finland OY	-	-
Konserngjeld - Synsam Group Sweden AB	-393	-3 778
Konserngjeld - Synsam Group One AB	-26 189	-16 581
Konserngjeld - Synsam Group AB	-1 640	-467
Sum*	-583 293	-372 374

Perneco Dokumentnøkkel: 4DBVK-3GTBE-VSWPB-OESP8-W5XAN-V6KWJ



Note 12 Fordringer og gjeld

<i>Langsiktige fordringer</i>	2020	2019
<i>Langsiktige fordringer</i>	-	-
Sum	-	-
<i>Kortsiktige fordringer</i>	2020	2019
Opptjente inntekter Lifestyle	4 584	3 969
Forskuddsbetalte kostnader	8 704	9 271
<i>Andre fordringer</i>	11 269	13 342
Sum	24 556	26 582
<i>Langsiktig gjeld</i>		
Finansiell leasing gjeld	122 132	138 358
<i>Finansiell leasingforpliktelse</i>	-	-
Sum	122 132	138 358
<i>Annen kortsiktig gjeld</i>		
Leverandørgjeld	62 603	50 773
Leverandørgjeld til selskap i samme konsern	16 691	6 829
Konserngjeld	402 459	209 381
Offentlig gjeld	51 501	49 560
<i>Annen kortsiktig gjeld</i>	101 422	84 845
Sum	634 677	401 388



Synsam Group Norway AS

Årsrapport for 2020

Note 13 Skattekostnad

Beløp i TNOK	2020	2019
Resultat før skattekostnad	-1 845	48 407
+ Permanente forskjeller	929	1 321
Avsatt konsernbidrag		
Avskåret rentefradrag	3 672	-8 078
± Endring i midlertidige forskjeller	2 777	17 021
Sum gr.lag skattepliktig inntekt	5 534	58 671
Underskudd til fremføring		-
Sum skattepliktig inntekt	5 534	58 671
Avsatt konsernbidrag	-	-
Skattekostnad i resultatregnskapet		
Betalbar skatt 22%	1 217	12 908
Beregnet utsatt skatt på avgitt konsernbidrag	-	-
Endring utsatt skattefordel	-729	-1 295
Sum skattekostnad	488	11 613
Betalbar skatt i balansen		
Betalbar skatt på årets resultat	1 217	15 283
Effekt av konsernbidrag til datterselskap	-	-
Ikke avregnet tidligere års skatt/forskuddsskatt	-	-
Sum betalbar skatt / til gode (-)	1 217	15 283
Utsatt skattefordel i balansen		
Midlertidige forskjeller knyttet til:		
± Driftsmidler	543 479	545 526
± Varelager	-2 025	-1 723
± Utestående fordringer	-5 466	-8 352
± Balanseførte leieavtaler	-6 432	-3 692
± Gevinst og taps konto	196	232
± Avsetninger i hht GRS	-	-
± Pensjonsforpliktelse	-2 285	-2 095
Andre forskjeller	1 028	1 376
- Underskudd til fremføring	-	-
Grunnlag for beregning av utsatt skattefordel	528 494	531 272
Akkumulert fremførbart underskudd	-	-
Avskåret rentefradrag	-11 550	-7 878
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	-570 143	-573 279
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	-53 199	-49 885
Anvendt skattesats	22 %	22 %
Sum utsatt skattefordel	-11 704	-10 975
Effekt av endring av skattesats	-	-
Effekt av konsernbidrag ført etter balansemetoden	-	-
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	-53 199	-49 885
Utsatt skatt på balanse	-11 704	-10 975

Penneco Dokumentnøkkel: 4DBVK-3G1BE-VSWPB-0ESP8-W5XAN-V6KWJ



Synsam Group Norway AS

Årsrapport for 2020

Note 14 Egenkapital

Beløp i TNOK	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr. 31.12.19	10 000	22 191	34 950	378 039	445 180
Årets resultat	-	-	-	-2 333	-2 333
Andre endringer ført over egenkapitalen	-	-	-	-	-
Egenkapital pr. 31.12.20	10 000	22 191	34 950	375 706	442 847

Note 15 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i Synsam Group Norway AS pr. 31.12.2020 består av følgende aksjeklasser:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	100	100 000	10 000 000
Sum	100	100 000	10 000 000

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12.2020:

	Antall aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Synsam Norge Holding AS	100	100 %	100 %
Totalt antall aksjer	100	100 %	100 %

Alle aksjer gir lik stemmerett.

Selskapet er i konserntilknytning til Synsam Nordic A/S. Konsernregnskapet kan fås ved henvendelse til selskapets hovedkontor.

Note 16 Pant og garantier

Garantiansvar	2020	2019
Garantiansvar knyttet til leieavtaler	14 227	14 868
Garantiansvar knyttet til skattetrekkskonti	14 000	12 000
Sum garantiansvar	28 227	26 868

Selskapet har stilt garantier vedrørende leieavtaler som sikkerhet for husleie. I tillegg er det stilt garanti for skyldige skattetrekkmidler.

Selskapet har også stilt selvskyldnergaranti vedrørende leie for Synsam Jæren, Synsam islet og Synsam Skagen.

Gjeld sikret ved pant	546 270	516 576
Balanseført verdi av pantsatte eiendeler		
	2020	2019
Varige driftsmidler	292 363	309 668
Varer	76 275	65 702
Kundefordringer	177 631	141 206
Sum	546 270	516 576



Synsam Group Norway AS

Årsrapport for 2020

Note 17 Nærstående parter

Svenska S Holding 1 AB med tilhørende datterselskaper anses som nærstående parter. Synsam Group Norway AS kjøper varer for videresalg fra importører som ikke ansees å være nærstående parter.

Utover konsernkontoavtale og annet konsernmellomværende / finansiering med konsern, har ikke Synsam Group Norway regelmessige overføringer/transaksjoner/avtaler av økonomisk art p.t utover det som er av kostnadsallokering fra konsern for fellesfunksjoner.

Note 18 Investering i datterselskap

Det har ikke vært noen omorganiseringer i selskapet i 2020.

Note 19 Finansinntekt/-kostnad

	2020	2019
Renteinntekter	16 743	16 514
Resultatført valutagevinst (urealisert)	-	2 048
Resultatført valutagevinst (realisert)	1 076	1 344
Sum annen finansinntekt	17 818	19 906
	2020	2019
Rentekostnad		
Resultatført valutatap (urealisert)	17 282	-
Resultatført valutatap (realisert)	3 653	3 015
Bankkostnader	19 342	16 492
Annen finanskostnad	29 108	30 585
Sum annen finanskostnad	69 384	50 092

Note 20 Covid-19 og hendelser etter balansedagen

Covid-19-utbruddet påvirket Synsam Group Norway AS gjennom store deler av fjoråret, og flere av disse konsekvensene har hatt en betydelig påvirkning også etter balansedagen. Flere butikker har opplevd nye nedstenginger i 2021, noe som blant annet har medført permitteringer av personal. Risikoen er relatert til den generelle situasjonen og avgjørelser fra lokale myndigheter.

Synsam Group Norway har mottatt midlertidige leierabatter, som ikke dekkes av statsstøtte, og rapporteres i resultatregnskapet som en reduksjon i kostnadene. Selskapet har også mottatt statlig støtte til faste kostnader, hovedsakelig faste leiekostnader og rentekostnader. Disse er rapportert som andre driftsinntekter.



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Martin Jonas Daniels

Styremedlem

På vegne av: Synsam Group Norway AS

Serienummer: 19800408xxxx

IP: 217.213.xxx.xxx

2021-06-14 07:40:02Z



Erik Malcolm Lidbeck

Styremedlem

På vegne av: Synsam Group Norway AS

Serienummer: 19630326xxxx

IP: 195.198.xxx.xxx

2021-06-14 08:06:14Z



Björn Einar Håkan Lundstedt

Styreleder

På vegne av: Synsam Group Norway AS

Serienummer: 19661017xxxx

IP: 213.67.xxx.xxx

2021-06-14 09:03:04Z



Trond Andreas Gudbrandsen

Daglig leder/styremedlem

På vegne av: Synsam Group Norway AS

Serienummer: 9578-5993-4-3099750

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-06-14 09:12:20Z



Per Hedblom

Styremedlem

På vegne av: Synsam Group Norway AS

Serienummer: 19670206xxxx

IP: 195.198.xxx.xxx

2021-06-14 09:19:04Z



Penneo Dokumentnøkkel: 4DBVK-3G1BE-VSWPB-0ESP8-W5XAN-V6KWJ

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



KPMG AS
Sørkedalsveien 6
Postboks 7000 Majorstuen
0306 Oslo

Telephone +47 45 40 40 63
Fax
Internet www.kpmg.no
Enterprise 935 174 627 MVA

Til generalforsamlingen i Synsam Group Norway AS

Årsberetning

Synsam Group Norway AS 2020

Virksomhetens art og hvor den drives

Synsam Group Norway AS er en faghandelsbedrift med hovedkontor i Oslo. Selskapets kontoradresse er Karl Johans gate 6B. Virksomheten eide ved overgangen til 2021 108 butikker i Synsam-kjedens til sammen 110 butikker. Virksomhetens forretningsidé og strategi er å være ledende innen optikk og annen virksomhet som står i forbindelse med dette, samt deltakelse i selskaper med lignende formål.

Rettvisende oversikt over utvikling og resultater

Selskapet ble startet i 2009 ved oppkjøp av butikker som var i Synsam-kjeden. Selskapet har fortsatt sin vekststrategi og har i løpet av 2020 etablert nye 3 butikker. I løpet av 2020 ble 2 butikker nedlagt.

Totalomsetning for 2020 endte på 824,9 MNOK mot 791,1 MNOK i 2019. Årsresultatet før skatt i 2020 endte på -1,8 MNOK som er en nedgang med 50,2 MNOK fra 2019.

Investeringer i selskapet relaterer seg til etableringer av nye butikker og oppgradering av butikker.

Vesentlige hendelser i løpet av året

2020 ble et år der Synsam Group Norway AS var preget Covid 19, noe som ga et krevende år. Selskapet ble også preget av IT tekniske problemer i store deler av september som medførte til fullstendig stans av POS og datasystemer.

Kjeden er i kontinuerlig utvikling innenfor sortiment, konsept og løsninger for å kontinuerlig tilpasse oss kundenes behov.

Finansiell risiko

Finansiell markedsrisiko består for Synsam sin del hovedsakelig av valuta- og renterisiko. Selskapet er relativt lite eksponert for endringer i valutakurser da hoveddelen av innkjøpskostnadene er i lokal valuta. Selskapets lån er tatt opp i norske kroner, og det påløper derfor ingen valutarisiko knyttet til lånet. Selskapet har ikke vært i brudd med låneavtalens betingelser i 2020. Ekstern Finansiell risiko vurderes som lav, og tilgang på kapital/finansiering kommer i stor grad fra konserninterne overføringer.

Synsam Group Norway styrer sin likviditet ved å ha tilstrekkelig likvidtetsreserver for å ivareta sine fremtidige kontantstrømmer knyttet til finansielle eiendeler og gjeld i balansen. Likviditeten i Synsam Group Norway 31.12.2020 vurderes som tilfredsstillende.



Kontantstrøm

Kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter har vært positiv i 2020 som følge av gode resultater. Avvik mellom kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter og driftsresultat skyldes hovedsakelig nye leiekontrakter og tilgang på driftsmidler for øvrig.

Kreditrisiko

Selskapets omsetning skjer hovedsakelig mot kontantbetaling slik at risikoen for at kundene ikke skal betale sine forpliktelser anses som relativt lav. Det er ikke inngått avtaler om motregninger eller finansielle instrumenter for å minimere kreditrisikoen i selskap.

Forskning og utvikling

Selskapet har ikke utviklet nye produkter i 2020. Det forventes heller ikke å bli gjort i 2021. Det foregår ingen forskning i selskapet.

Fortsatt drift

Årsregnskapet for 2021 er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Det bekreftes herved at forutsetningene for fortsatt drift er til stede. Styret har stor tro på fortsatt vekst i omsetningen.

Arbeidsmiljø, likestilling og tiltak for å hindre diskriminering

Arbeidsmiljøet i bedriften anses for å være meget godt. Det har ikke vært noen skader eller ulykker i 2020. Sykefraværet har i 2020 vært på 6,8 % av total arbeidstid. Ved årsskiftet 2020.12.31 var det 747 ansatte hvor 150 var menn.

Likestillingsredegjørelse

Synsam jobber aktivt for likestilling og mot diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk, og kombinasjoner av disse grunnlagene.

Tilstand for kjønnslikestilling

Kjønnsbalanse i virksomheten

Blant de ansatte i Synsam er det et stort flertall av kvinner, en naturlig konsekvens av selskapets bransje dersom det utdannes flere kvinnelige optikere, og det er historisk flere kvinner som arbeider i optikerbransjen i Norge. Andelen midlertidig ansatte og butikksjefer er imidlertid tilnærmet lik på tvers av kjønnene. Blant deltidsansatte er det primært stillingens rolle som er avgjørende for arbeidsprosenten.

	KVINNER	MENN	TOTALT
ANTALL ANSATTE	597	150	747
MIDLERTIDIG ANSATTE	3	1	4
DELTIDSANSATTE	201	20	221
FORELDREPERMISJON (DAGER I SNITT)	169	75	



	KVINNER	MENN	TOTALT
ANTALL ANSATTE – TOPPLEDERE		1	1
ANTALL ANSATTE – BUTIKKSJEFER	79	24	103
ANTALL ANSATTE - OPTIKERE	140	56	196
ANTALL ANSATTE – BUTIKKMEDARBEIDERE	362	68	420

Lønnsstatistikk

I lønnsstatistikken har vi kategorisert selskapets ansatte innenfor kategoriene toppler, butikksjefer, optikere og butikkmedarbeidere. Lønnen som rapporteres er basert på kontante utbetalinger de ansatte har avtalefestet i 2020.

	KVINNER	MENN	ALLE
GJENNOMSNIITSLØNN – HELE SELSKAPET	412 729 kr	470 605 kr	441 667 kr
GJENNOMSNIITSLØNN – TOPPLEDERE		*For lite utvalg til rapportering	
GJENNOMSNIITSLØNN – BUTIKKSJEFER	491 418 kr	534 077 kr	512 748 kr
GJENNOMSNIITSLØNN – OPTIKERE	492 146 kr	549 897 kr	521 022 kr
GJENNOMSNIITSLØNN – BUTIKKMEDARBEIDERE	343 373 kr	326 321 kr	343 286 kr

Vårt arbeid for likestilling og mot diskriminering

Likestillingsarbeidet i Synsam er forankret i selskapets strategi og interne retningslinjer. Hensynet til likestilling og ikke-diskriminerende atferd er ellers inkludert i den øvrige personalpolitikken. I selskapets Code of Conduct er det et eget avsnitt dedikert til arbeid for likestilling og mot diskriminering. Her er det beskrevet:

«Vi respekterer internasjonale menneskerettighetskonvensjoner. Synsam rekrutterer og gir ansatte like muligheter og behandling uavhengig av kjønn, sivilstand, etnisk eller nasjonal tilknytning, seksuell orientering, transseksuell identitet, rase, religion, politisk mening, alder eller funksjonshemming. Vi tilstreber mangfold og våre ansatte må gis betingelsene som kreves for å opprettholde et høyt nivå av kompetanse i sitt arbeid. Vi gjør dette ved å se kompetanseutvikling som en strategisk problemstilling, som handler om hele tiden å streve for å være et skritt foran i utviklingen. Slik sikrer vi fremtidig konkurransekraft. Synsam jobber aktivt for å eliminere alle former for diskriminering eller trakassering av ansatte. Det er også en selvfølge å tilby alle ansatte et sunt og trygt arbeidsmiljø der vi hele tiden prøver å unngå arbeidsrelaterte ulykker og skader.»



Selskapet har også etablert en egen varslingstjeneste for rapportering av overtredelser på interne retningslinjer og øvrig uønsket atferd. Varslingstjenesten er tilgjengelig for alle ansatte og skal sikre etterlevelse av selskapets retningslinjer, på tvers av stillingsnivå og rolle.

Det er i selskapet ikke avdekket forhold som kan tyde på diskriminering. Vi har et bevisst forhold til likestilling. Siden det er flertall av kvinner i bransjen og i Synsam Group Norway as er vi bevisst på å ansette menn inn i selskapet under ellers like krav og vilkår.

Slik jobber vi med å identifisere risiko for diskriminering og hindre for likestilling og våre tiltak

Som selskap har vi jobbet med strukturert oppfølging av medarbeiderundersøkelsen og gjennomført definert fokusområder og handlingsplaner. Dette arbeidet følges opp kontinuerlig i organisasjonen. Medarbeiderundersøkelsen ble gjennomført i fjerde kvartal 2020.

I medarbeiderundersøkelsen ble det stilt spørsmål om de ansatte hadde opplevd diskriminering i Synsam. Det er en liten opplevelse av diskriminering i Synsam. Vi har fokusert på dette da vi har et mål om ingen opplevd diskriminering.

HR og ledergruppe har gjennomgått alle virksomhetens retningslinjer innen likestilling og diskriminering. Vi har informert om Synsam Code of Conduct og vår likestillingspolitikk.

Vi har oppdatert og informert om våre rutiner for «Varsling av kritikkverdige forhold» i virksomheten. HR har gjennomført kartleggingen av kjønnslikestilling siste kvartal 2020.

Holdinger & Verdier

Vi har tatt tak i sjargongen på arbeidsplassen da den kan virke ekskluderende hvis vi ikke er obs på dette. Dette har vært sterkt fokus fra toppnivå. Dette er knyttet til Synsams verdier, visjon og misjon.

Lønnspolitikk

Dette arbeidet er gjort av HR avdelingen på oppdrag av selskapets ledergruppe. Arbeidet ble gjennomført i forkant av årets lønnsprosess.

Vi har ikke funnet signifikante forskjeller mellom kvinner og menn i vår lønnspolitikk. Vi har laget gode retningslinjer og prinsipper for Synsams lønnspolitikk slik at lønnsdiskriminering ikke skjer hos oss. De faktiske lønnsforskjeller som finnes mellom kvinner og menn skyldes i all hovedsak oppkjøp av egneide butikker historisk, hvor lønn er satt på forhånd, og man tar med seg sin eksisterende lønn inn i selskapet.



Lønnsfastsettelse

Vi har tydeliggjort retningslinjer for lønnsfastsettelse med klare instruksjoner, slik at det ikke skjer lokale endringer som skaper ulikhet ilt året. Alle lønnsendringer må godkjennes av administrerende direktør.

Iverksette tiltak

Innholdet i stillingsannonser er endret for hele virksomheten. Vi har blitt mer bevisste på for eksempel bildebruk og konsekvenser for hvem som søker jobb hos oss. Vi stiller også krav om mangfold og ikke-diskriminerende/profesjonelle rekrutteringsprosesser til våre ledere og har dette knyttet opp til kommunikasjon med kandidater, annonser, rekrutteringskompetanse og verktøy.

Risikovurdering av smittespredning i selskapet

Arbeidet med smittevern resulterte i en dokumentert rutinebeskrivelse for smittevern før, under og etter besøk i butikk og synlig roll-up. Informasjon om rutinen ble publisert på intranettet Innsyn. Dette arbeidet ble gjort i forkant av tilbakekalling av personalet etter permitteringsperioden i fjor vår. Vi har også gjort nødvendige tiltak rundt smittevern på hovedkontoret. En medarbeider i hver butikk ble utnevnt som smittevernansvarlig. Denne personen avlastet butikksjefen med å overholde smittevernet til både kunder og ansatte i butikken i henhold til myndighetenes til enhver tid gjeldende regler og selskapets interne regler og rutiner

Sykefravær og HMS

Sykefraværsoppfølging har blitt utført kontinuerlig gjennom året, der vi ser at det legemeldt fravær holder seg på rundt 7 %. Sett i lys av koronapandemien er ikke dette spesielt høye tall, selv om vi ønsket et noe lavere nivå på sykefravær ved årets begynnelse.

Medarbeiderundersøkelse for Synsam Group ble gjennomført mellom den 19. oktober – 8. november med 84 % sverdeltakelse! Ledergruppen fikk rapporten i begynnelsen av desember, mens regionssjefer og butikksjefer i butikk fikk denne i januar 2021. Oppfølging av resultatene i butikk, region, servicekontor og nasjonalt har blitt gjennomført siden februar, med endelig oppfølging i slutten av mai 2021.

HMS-survey for butikksjefer ble lansert i november for å kartlegge status på HMS-arbeid i butikk

Vi har gjennomført grundige risikovurderinger knyttet til Covid-19, hjemmekontor situasjonen og en generell risikovurdering av virksomheten i 2020.

Som et helsefremmende lavterskeltiltak bidro People & HR Nordic med positive innlegg i EyeApp der fokus var sunn livsstil med sunne matoppskrifter og treningstips fra de ulike landene. Eye App har blitt brukt i større grad gjennom året, og spesielt under lock-down perioden våren 2020 der vi har informert kontinuerlig om smittesituasjonen og hvordan det



har påvirket de ulike landene, tiltak og støtte i en vanskelig tid. I hele år har appen blitt brukt som informasjonskanal. Medarbeiderne har også bidratt positivt ved å legge ut innhold fra smått og stort i butikk, der vi alle sammen heier på hverandre.

Ytre miljø

Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg. Bedriften forurenser ikke det ytre miljø.

Redegjørelse for årsregnskapet og resultatdisponering

Etter styrets oppfatning gjør fremlegging av resultatregnskap og balanse med noter uttrykk for virksomhetens resultat for 2020, samt økonomisk stilling ved årsskiftet.

Konsekvensene av utbruddet av Covid-19 påvirker Synsam Group Norge AS også i 2021, og det foreligger en mindre risiko på at det kan påvirke Q1 og til dels Q2. Risikoen er relatert til den generelle situasjonen i Norge og beslutninger truffet av ulike lokale myndigheter som blant annet har ført til redusert aktivitet rundt Synsams butikker. Som en konsekvens av dette har Synsam brukt kortsiktige permitteringer der det har vært mulig. Gitt den usikre situasjonen, er det foreløpig ikke mulig å estimere den totale effekten for Synsam Group Norge AS. Restriksjonene forventes å bli lettet/opphevet i løpet av Q2 2021.

Synsam Group Norway AS har for året 2020 et underskudd etter skatt på -2,3 MNOK - Dette tas fra annen egenkapital.



Oslo, 14/6 - 2021

Björn Einar Håkan Lundstedt
Styreleder

Per Erik Hedblom
Styremedlem

Trond Andreas Gudbrandsen
Styremedlem/daglig leder

Erik Malcolm Lidbeck
Styremedlem

Martin Jonas Daniels
Styremedlem

Pemso Dokumentnøkkel: 18SGD-ATLKD-6FYWS-68SDZ-KGPXX-8CLV8



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Martin Jonas Daniels

Styremedlem

På vegne av: Synsam Group Norway AS

Serienummer: 19800408xxxx

IP: 217.213.xxx.xxx

2021-06-14 07:40:02Z



Erik Malcolm Lidbeck

Styremedlem

På vegne av: Synsam Group Norway AS

Serienummer: 19630326xxxx

IP: 195.198.xxx.xxx

2021-06-14 08:06:14Z



Björn Einar Håkan Lundstedt

Styreleder

På vegne av: Synsam Group Norway AS

Serienummer: 19661017xxxx

IP: 213.67.xxx.xxx

2021-06-14 09:03:04Z



Trond Andreas Gudbrandsen

Daglig leder/styremedlem

På vegne av: Synsam Group Norway AS

Serienummer: 9578-5993-4-3099750

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-06-14 09:12:20Z



Per Hedblom

Styremedlem

På vegne av: Synsam Group Norway AS

Serienummer: 19670206xxxx

IP: 195.198.xxx.xxx

2021-06-14 09:19:04Z



Penneo Dokumentnøkkel: 18SGD-ATLKD-6FYWS-68SDZ-KGPXX-8CLV8

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>